[bookmark: _GoBack]Приложение №2

Проект договора
ДОГОВОР № _________
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Республика Бурятия, с. Баргузин                                                     «____» ________________ 2024г.

Администрация МО «Баргузинский район», представленная Муниципальным казенным учреждением  Баргузинский районный комитет имущественных отношений, именуемый в дальнейшем «Сторона-1», в лице председателя ________________________________________________________, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, паспорт ____________, выдан _________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, (именуемые также стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность муниципальное имущество: ______________________   (далее «Имущество») принадлежащее на праве собственности МО «Баргузинский район».
1.2. Основание для продажи: решение Совета депутатов Муниципального образования «Баргузинский район» ________ от ___________ «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Баргузинский район» на 2024 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2024 год», Совета депутатов Муниципального образования «Баргузинский район» № __________ от ____________ «О внесении изменений в решение Совета депутатов от № _________ от _________, распоряжение Администрации муниципального образования «Баргузинский район» от _____________ № _________.
1.3. Продавец подтверждает, что он обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки и передачи Покупателю права собственности на Имущество. Имущество не обременено правами третьих лиц.

2. Цена продажи имущества и порядок расчетов
2.1. Цена продажи Имущества составляет: – _________________________________________________;
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу стоимость Имущества в порядке, установленном в п. 2.3 настоящего договора.
2.3. Покупатель обязан уплатить единовременно стоимость имущества в размере:
_______________________________________________________, за вычетом ранее внесенного задатка, который вносится Покупателем на счет Продавца:
Получатель: УФК по Республике Бурятия Муниципальное казенное учреждение Баргузинский районный комитет имущественных отношений л/с 04023011810), ИНН 0301002668 КПП 030101001, ЕС 03100643000000010200, ЕКС 40102810545370000068, БИК 018142016, ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ, КБК 86411402053050000410  – плата за приобретение муниципального имущества в течение 10 (десяти) календарных  дней с даты заключения настоящего договора.
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящей статье Договора.
3. Переход права собственности на Имущество
3.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания Продавцом передаточного акта приема-передачи Имущества. Передаточный акт Имущества подписывается Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем Имущества, что подтверждается выпиской о поступлении денежных средств на счет Продавца.
3.2. Право собственности на Имущество оформляется после уплаты Покупателем цены продажи Имущества и возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательном порядке.
4. Права и обязанности сторон собственности
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней после полной оплаты передать имущество Покупателю по передаточному акту.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. После поступления средств по продажной цене Имущества на счет Продавца:
- принять Имущество по передаточному акту;
- после подписания передаточного акта взять ответственность за Имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, других услуг по содержанию Имущества.
4.2.2. После приемки Имущества по передаточному акту, Покупатель обязуется в течение 10 дней со дня подписания передаточного акта зарегистрировать право собственности.
5. Дополнительные условия
5.1. Условия землепользования определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Покупатель самостоятельно и за собственный счет оформляет документы, необходимые для оформления права собственности на землю.
6. Ответственность сторон
6.1. За невыполнения или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. За нарушение сроков оплаты Имущества по настоящему Договору, Покупатель уплачивает продавцу пеню в размере 0,03 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.
6.3. В случае, если Покупатель не оплатит стоимость Имущества, указанную в п.2.3. настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке, без согласия Покупателя и без обращения в суд, расторгнуть настоящий договор путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении договора. С даты отправления Покупателю письменного уведомления, Договор считается расторгнутым и все обязательства сторон по Договору прекращенными. Оформление дополнительного соглашения о расторжении договора в данном случае не требуется.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых они не несут ответственность, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, землетрясение, забастовки, эпидемии, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля сторон.
6.5. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости уплаты пеней, установленным настоящим Договором.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает своё действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
- расторжением настоящего Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в арбитражном суде в установленном законодательством РФ порядке.
7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах - по одному для каждой из сторон и для регистрирующего органа.
8. Адреса и реквизиты сторон:
ПРОДАВЕЦ: 	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Муниципальное казенное учреждение
Баргузинский районный комитет имущественных отношений

	671610, Республика Бурятия, Баргузинский район, с. Баргузин, ул. Ленина, 19

______________/                                    /
МП

________________/ /
МП

АКТ
Приёма - передачи муниципального имущества
от «____» _________20___г.

	Администрация МО «Баргузинский район», представленная Муниципальным казенным учреждением  Баргузинский районный комитет имущественных отношений, именуемый в дальнейшем «Сторона-1», в лице председателя действующий ___________________________, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и 																								, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии со статьей 456 Гражданского Кодекса Российской Федерации принимает в собственность следующее муниципальное  имущество:

ПОДПИСИ СТОРОН:

     ________________                                                                                                    ______________